
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 481 - 25/03/2025

31TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N.º 
03/25 - PROC. ADM. N.º 9.749/24. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente, através da 
Secretaria da Saúde de São Vicente. Contratada: 
I.B.V. – Instituto Brasileiro da Visão Ltda. 
Objeto:Credenciamento de pessoas jurídicas, para 
a prestação de serviços médicos especializados na 
realização de consulta diagnóstica e tratamento 
de glaucoma, para atendimento aos usuários 
do SUS da Diretoria de Atenção Especializada 
da Secretaria de Saúde do Município de São 
Vicente, pelo período de 12(doze) meses. Vigência: 
06/03/25.Autorização de Serviço n.º 99/25 Valor 
Total: 1.096.269,00 (um milhão noventa e seis mil 
duzentos e sessenta e nove reais). Just.: Lei Federal 
n.º 14.133/21. São Vicente, 25 de março de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ERRATA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
169/24 - PROC. ADM. N.º 9.066/24. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 104/24. Onde se lê “LOTE 02 - 
ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG TAMPONADO 
– 6.000 COMPRIMIDOS – Valor Total: R$ 2.820,00”, 
leia-se “LOTE 02 - ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG 
TAMPONADO –600 COMPRIMIDOS – Valor Total: 
R$ 282,00”. São Vicente, 25 de março de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ERRATA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 176/24 
- PROC. ADM. N.º 9066/24. PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 104/24. Onde se lê “LOTE 32 – EMPAGLIFOZINA 
25MG – 24 COMPRIMIDOS – Valor Total: R$ 150,48”, 
leia-se “LOTE 32 – EMPAGLIFOZINA 25MG –600 
COMPRIMIDOS – Valor Total: R$ 3.762,00”. São 
Vicente, 25 de março de 2025
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde
   
ERRATA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/25 
- PROC. ADM. N.º 9336/24 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 105/24:

ITEM ESPECIFICAÇÃO Onde se lê: Leia-se:

QTDE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

QTDE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

4 Placas de 
poliestireno (PS), 
para identificação 
de portas, medindo 
40 x 12 cm, com 
instalação em fita 
dupla face de alta 
resistência
Marca:
ECOPRO
PROPRIA

8 R$1.450,00 R$11.600,00 2040 R$.450,00 R$9.567,60

6 Banner em lona, 
gramatura 440g, 
verso com fundo 
cinza, com bastão 
e cordão, medindo 
0,70 X 1,00 m, 
impressão colorida
MARCA: TAG 
PROPRIA

24 R$1.300,00 R$31.200,00 27 R$1.300,00 R$1.134,00

7 Banner em lona, 
gramatura 280g, 
verso com fundo 
cinza, com bastão 
e cordão, medindo 
0,80 X 1,20 m, com 
impressão colorida
MARCA: TAG 
PROPRIA

24 R$3.050,00 R$73.200,00 30 R$3.050,00 R$1.554,00

8 Banner em lona, 
gramatura 280g, 
verso com fundo 
cinza, com bastão e 
cordão, medindo 60 
X 90 cm
MARCA: TAG 
PROPRIA

24 R$3.600,00 R$86.400,00 20 R$3.600,00 R$580,00

São Vicente, 25 de março de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ERRATA - EXTRATO DE ATA N.º 04/25 - PROC. 
ADM. N.º 9.336/24. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
105/24. Onde se lê: "VALOR TOTAL DO LOTE: 
R$25.936,75 (vinte e cinco mil, novecentos e trinta 
e seis reais e setenta e cinco centavos)”, leia-se: 
“Valor Total: R$ 29.009,00 (vinte e nove mil nove 
reais)”. São Vicente, 25 de março de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 13/25 - PROC. N.º 47/25. 
Informamos a quem possa interessar que a 
impugnação interposta pela empresa Cialoc 
Locações e Equipamentos Ltda., foi julgada 
IMPROCEDENTE. São Vicente, 24 de março de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 47/25 - PROC. ADM. N.º 
9.581/24. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Vicente, através da Secretaria da Saúde de São 
Vicente. Contratada: Cristália Produtos Químicos 
Farmacêuticos Ltda. Objeto: Constitui objeto 
da presente licitação o Registro de Preços de 
medicamentos injetáveis básicos, para atender 
toda a rede da Secretaria da Saúde e a Secretaria 
de Bem-Estar Animal do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no presente 
Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Assinatura: 28 de fevereiro de 2025. Valor 
Total: R$ 477.200,00 (quatrocentos e setenta e sete 
mil duzentos reais). Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, 25 de março de 2025
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 48/25 - PROC. ADM. N.º 
9.581/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente, através da Secretaria da Saúde de 
São Vicente. Contratada: Dimebrás Comercial 
Hospitalar Ltda. Objeto: Constitui objeto da 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
X

43
5H

-S
U

B
H

2-
35

A
C

9-
4E

R
A

A



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 481 - 25/03/2025

32TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

presente licitação o Registro de Preços de 
medicamentos injetáveis básicos, para atender 
toda a rede da Secretaria da Saúde e a Secretaria 
de Bem-Estar Animal do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no presente 
Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Assinatura: 28 de fevereiro de 2025. Valor 
Total: R$ 547.710,00 (quinhentos e quarenta e sete 
mil, setecentos e dez reais). Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 25 de março de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 49/25 - PROC. ADM. N.º 
9.581/24. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Vicente, através da Secretaria da Saúde de São Vicente. 
Contratada: Drogafonte Ltda. Objeto: Constitui 
objeto da presente licitação o Registro de Preços 
de medicamentos injetáveis básicos, para atender 
toda a rede da Secretaria da Saúde e a Secretaria 
de Bem-Estar Animal do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no presente Termo 
de Referência, pelo período de 12 (doze) meses. 
Assinatura: 28 de fevereiro de 2025. Valor Total: R$ 
402.737,10 (quatrocentos e dois mil e setecentos e 
trinta e sete reais e dez centavos). Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 25 de março de 2025
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 50/25 - PROC. ADM. N.º 
9.581/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente, através da Secretaria da Saúde de São 
Vicente. Contratada: Inovamed Hospitalar Ltda. 
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o 
Registro de Preços de medicamentos injetáveis 
básicos, para atender toda a rede da Secretaria 
da Saúde e a Secretaria de Bem-Estar Animal do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no presente Termo de Referência, pelo 
período de 12 (doze) meses. Assinatura: 28 de fevereiro 
de 2025. Valor Total: R$ 44.014,40 (quarenta e quatro 
mil, quatorze reais e quarenta centavos). Just.: Lei 
Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 25 de março de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 51/25 - PROC. ADM. N.º 
9.581/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente, através da Secretaria da Saúde de 
São Vicente. Contratada: Multifarma Comércio 
e Representações Ltda. Objeto: Constitui objeto 
da presente licitação o Registro de Preços de 
medicamentos injetáveis básicos, para atender 
toda a rede da Secretaria da Saúde e a Secretaria 
de Bem-Estar Animal do Município de São 
Vicente, conforme especificações contidas no 
presente Termo de Referência, pelo período de 12 

(doze) meses. Assinatura: 28 de fevereiro de 2025. 
Valor Total: R$ 45.960,00 (quarenta e cinco mil 
novecentos e sessenta reais). Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 25 de março de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 52/25 - PROC. ADM. N.º 
9.581/24. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Vicente, através da Secretaria da Saúde de São 
Vicente. Contratada: Realmed Distribuidora Ltda. 
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o 
Registro de Preços de medicamentos injetáveis 
básicos, para atender toda a rede da Secretaria 
da Saúde e a Secretaria de Bem-Estar Animal do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no presente Termo de Referência, 
pelo período de 12 (doze) meses. Assinatura: 28 
de fevereiro de 2025. Valor Total: R$ 14.700,00 
(quatorze mil e setecentos reais). Just.: Lei Federal 
n.º 14.133/21. São Vicente, 25 de março de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 53/25 - PROC. ADM. N.º 
9.581/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente, através da Secretaria da Saúde de São 
Vicente. Contratada: Comercial Cirúrgica Rioclarense 
Ltda. Objeto: Constitui objeto da presente licitação 
o Registro de Preços de medicamentos injetáveis 
básicos, para atender toda a rede da Secretaria 
da Saúde e a Secretaria de Bem-Estar Animal do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no presente Termo de Referência, pelo 
período de 12 (doze) meses. Assinatura: 28 de fevereiro 
de 2025. Valor Total: R$ 35.640,00 (trinta e cinco mil 
seiscentos e quarenta reais). Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 25 de março de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 54/25 - PROC. ADM. N.º 
9.581/24. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Vicente, através da Secretaria da Saúde de São 
Vicente. Contratada: Soma/SP Produtos Hospitalares 
Ltda. Objeto: Constitui objeto da presente licitação 
o Registro de Preços de medicamentos injetáveis 
básicos, para atender toda a rede da Secretaria 
da Saúde e a Secretaria de Bem-Estar Animal do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no presente Termo de Referência, 
pelo período de 12 (doze) meses. Assinatura: 28 
de fevereiro de 2025. Valor Total: R$ 554.501,50 
(quinhentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos 
e um reais e cinquenta centavos). Just.: Lei Federal 
n.º 14.133/21. São Vicente, 25 de março de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
X

43
5H

-S
U

B
H

2-
35

A
C

9-
4E

R
A

A


